
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB BANKY A POJIŠŤOVNY 1

Vy
dá

no
 0

4/
20

17

 

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ADMIRAL GROUP PLC 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Velká Británie

Admirál Group je jedním z největších poskytovatelů pojištění vozidel ve Velké Británii s pobočkami po celém světě.

AMERIPRISE FINANCIAL INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

Ameriprise Financial byla založena roku 1894 a dnes je silným globálním lídrem v poradenství, který má přes 10 000 poradců.

AUST AND NZ BANKING GROUP (AT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

Australia and New Zeland Banking Group je třetí největší australskou bankou podle tržní kapitalizace a také třetí největší bankou na Novém 
Zélandu. ANZ je přítomna také v asijsko-pacifickém regionu, který tvoří 25 % až 30 % celkových příjmů. Své služby banka nabízí ve více než 
32 zemích pro zhruba 8 milionů zákazníků. Akcie ANZ se obchodují na burzách v Austrálii a Novém Zélandu. Jsou součástí indexů S&P/ASX50 
a NZX 50.

BOC HONG KONG HOLDINGS LTD 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Hongkong

BOC Hong Kong (Holdings) Ltd. pracuje jako bankovní holdingová společnost pro Bank of China (Hong Kong) Ltd., která poskytuje bankovní 
a související finanční služby. Společnost působí v mimo jiné těchto segmentech: osobní bankovnictví, korporátní bankovnictví, treasury 
a pojištění.

CME GROUP INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

CME Group je největší světový obchodník s futures. Vlastní a provozuje derivátové burzy v Chicagu a New Yorku. Společnost vznikla v roce 
2007 sloučením Chicago Mercantile Exchange (CME) a Chicago Board of Trade (CBOT). V roce 2008 pak převzala NYMEX Holding, mateřskou 
společnost New York Mercantile Exchange. 

COMMONWEALTH BANK OF AUSTRALIA (AT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

CommBank je Australská přední banka. Její služby zahrnují bankovnictví pro fyzické i právnické osoby, zprostředkování investic a prodej 
pojišťovacích produktů.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Optimum Fund ČSOB Banky a pojišťovny 1
Koš akcií 30 firem, které se v sektoru bankovnictví a pojišťovnictví dlouhodobě řadí mezi lídry.

Bankovnictví a pojišťovnictví 94 %

Evropa 62 %

Asie a Pacifik 16 %

Severní Amerika 22 %

Finanční sektor 6 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB BANKY A POJIŠŤOVNY 1

Vy
dá

no
 0

4/
20

17

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

DIRECT LINE INSURANCE GROUP 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Velká Británie

Direct Line Insurance Group poskytuje osobní i komerční pojištění a služby. Společnost nabízí širokou škálu pojistných produktů, včetně 
pojištění automobilů, domů, cestování, mazlíčků, majetku a úrazového pojištění. Direct Line Insurance slouží privátním zákazníkům 
a obchodníkům pomocí telefonu a on-line po celé Velké Británii, Německu a Itálii.

HSBC HOLDINGS PLC (LONDON) 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Velká Británie

HSBC Holdings je mezinárodní bankovní skupina, která vznikla v roce 1991 spojením Hong Kong a Shanghai Banking Corporation. Odtud 
pochází i zkratka HSBC. Historie společnosti se začala již v roce 1865, kdy byly otevřeny první pobočky v Hongkongu a Šanghaji. HSBC 
poskytuje rozmanité mezinárodní bankovní a finanční služby, které se týkají retailového a firemního bankovnictví, obchodu, správy majetku, 
cenných papírů a jejich úschovy, kapitálových trhů atd. Skupina je rozdělena na čtyři divize: Commercial Banking, Global Banking and 
Markets, Private Banking a Retail Banking and Wealth Management. Akcie se primárně obchodují na burze v Londýně a jsou součástí indexu 
FTSE 100. Sekundárně se obchodují také na burzách v Hongkongu, New Yorku a Euronext v Paříži.

ING GROEP NV-CVA 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Nizozemí

ING Groep N.V., je finanční instituce, která poskytuje různé bankovní produkty a služby pro občany, malé a střední podniky. Společnost 
poskytuje komerční služby v oblastech pojišťovnictví, penzijního spoření, bankovnictví, správy majetku a obchodování s nemovitostmi. 
Působí v několika státech Evropy.

INVESCO LTD 2 % Finanční sektor USA

Invesco je nezávislá společnost sídlící v Atlantě, která poskytuje investiční poradenství ve více jak 20 zemích světa. O klienty se stará přes 
6 500 zaměstnanců společnosti Invesco.

JPMORGAN CHASE & CO 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

JPMorgan Chase & Co. je jedna z nejstarších firem na světě poskytujících finanční služby. Firma se zaměřuje především na investiční 
bankovnictví, finanční služby pro spotřebitele a firmy, zpracování finančních transakcí, správu majetku a investice do soukromých podniků 
výměnou za podíl na jejich základním jmění. Firma vznikla v roce 2000, kdy se Chase Manhattan sloučila s J.P. Morgan & Co. Akcie jsou 
součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500. 

KEYCORP 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

KeyCorp poskytuje širokou škálu obchodního a komerčního bankovnictví. Zprostředkovává leasing, investiční produkty, spotřebitelské 
financování a běžné bankovní produkty.

LEGAL & GENERAL GROUP PLC 7 % Bankovnictví a pojišťovnictví Velká Británie

Legal & General Group je britská nadnárodní finanční společnost se sídlem v Londýně ve Velké Británii. Mezi její produkty patří životní 
pojištění, všeobecné pojištění, pojištění důchodů a investic. Působí ve Velké Británii, Egyptě, Francii, Německu, v Perském zálivu, Indii, 
Nizozemí a ve Spojených státech.

M&T BANK CORP 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

M&T Bank patří mezi 30 největších amerických bank. Nabízí širokou škálu produktů a služeb včetně osobního, podnikového a investičního 
bankovnictví. V roce 2003 uskutečnila banka největší akvizici v historii firmy, když převzala Allied Irish Banks. V M&T Bank má více než 4% 
podíl společnost miliardáře Warrena Buffetta Berkshire Hathaway. M&T Bank Stadium nese také název stadionu, kde domácí zápasy nejvyšší 
ligy amerického fotbalu NFL hraje tým Baltimore Ravens. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

MACQUARIE GROUP LTD 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

Macquarie Group Limited je globální investiční a finanční skupina, která poskytuje bankovní, poradenské a investiční služby pro 
institucionální, korporátní a retailovou klientelu.

METLIFE INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

MetLife, Inc. je přední poskytovatel životního a důchodového pojištění a zaměstnaneckých benefitů, s unikátním dědictvím v péči 
o 100 miliónů klientů ve 47 zemích světa, a to s více než 140letou historií. Prostřednictvím svých poboček a dceřiných společností si MetLife, 
Inc. drží přední pozice na trhu ve Spojených státech, Japonsku, Latinské Americe, Tichomoří, Evropě a na Středním Východě.

MUENCHENER RUECKVER AG-REG 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Německo

Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (ve zkratce Munich Re) je největší světová zajišťovna. Zajišťovna je de facto pojišťovnou 
pojišťoven. Zajišťovny pomáhají pojišťovnám v rozdělení různých rizik, která vycházejí z pojišťovnictví. Největším akcionářem Munich Re 
je Buffettova investiční společnost Berkshire Hathaway, která vlastní více než 11 % akcií. Akcie jsou součástí indexu Euro Stoxx 50®.

NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD (AT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

National Australia Bank je jedna ze čtyř největších finančních institucí v Austrálii. Podle tržní kapitalizace se jedná o 17. největší banku na světě, 
která své služby nabízí ve 12 zemích po celém světě pro více než 12 milionů zákazníků. Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50 a S&P Global 1200.

NORDEA BANK AB 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Bankovní skupina se sídlem ve Švédsku je aktivní zejména ve Skandinávii. Některé z jejích 1 400 poboček však můžeme nalézt v 19 zemích, 
mj. v Polsku a baltských státech. Její služby využívá takřka 12 milionů klientů. 



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB BANKY A POJIŠŤOVNY 1

Vy
dá

no
 0

4/
20

17

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

PRUDENTIAL FINANCIAL INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

Prudential Financial, Inc. je americká společnost,která poskytuje pojištění, investice a další finanční produkty v celých Spojených státech 
a ve více než 30 dalších zemích. Hlavní produkty a služby poskytované zahrnují životní pojištění, penzijní fondy a obchodování s cennými 
papíry.

SAMPO OYJ-A SHS 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Finsko

Sampo je významnou finskou pojišťovací skupinou, zaměřenou jak na životní, tak i neživotní pojištění. Sampo je také nejvýznamnějším 
podílníkem největší skandinávské banky Nordea. Podle finských bájí je „Sampo“ magický artefakt, který jeho držiteli přináší štěstí. 

SKANDINAVISKA ENSKILDA BAN-A 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Významná švédská banka známá pod zkratkou SEB je již od svého založení v roce 1856 kontrolovaná rodinou Wallenbergů. V současné době 
se zaměřuje především na korporátní a privátní bankovnictví. 

STATE STREET CORP 2 % Finanční sektor USA

State Street Corporation, je americký celosvětová finanční společnost. State Street byla založena v roce 1792 a je druhou nejstarší finanční 
institucí ve Spojených státech amerických, má pobočky v 29 zemích po celém světě.

SUNCORP GROUP 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

Suncorp Group je australská společnost zaměřená primárně na bankovní a pojišťovací služby. Podle hrubého předepsaného pojistného 
(primární ukazatel tržeb pojišťovny) se jedná o největší pojišťovnu v Austrálii a druhou největší na Novém Zélandu. Akcie jsou součástí 
australského indexu ASX 200.

SWEDBANK AB - A SHARES 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Swedbank je švédská bankovní skupina, která nabízí retailové bankovnictví, asset management a další finanční služby. Společnost má téměř 
8 milionů soukromých a více než 600 000 korporátních klientů, což ze Swedbank dělá největší švédskou banku z hlediska počtu klientů. 
Swedbank má vedoucí postavení také v Estonsku, Lotyšsku a Litvě. Akcie jsou součástí indexu OMX Stockholm 30.

SWISS RE AG 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Swiss Re je druhá největší světová zajišťovna. Poskytuje zajištění i přímé pojištění pro pojišťovny, středně velké a nadnárodní korporace, ale 
také i pro subjekty veřejného sektoru po celém světě. Svou šíří produktů pokrývá téměř veškeré oblasti firemních rizik. Působí v majetkovém 
a neživotním zajištění, v životním a zdravotním pojištění. Věnuje se i pojištění vázanému na cenné papíry a obecně produkty kapitálového 
trhu. Nejvýznamnější divize zajištění generuje zhruba 80 % pojistného. Společnost byla dříve známá jako švýcarská Reinsurance Company.

THOMSON REUTERS CORP 2 % Finanční sektor USA

Thomson Reuters Corporation je elektronický informační systém, který slouží globálnímu a profesionálnímu trhu. Společnost poskytuje 
proprietární online systémy v oblasti informačních odvětvích, jako jsou právní a regulační, finanční a zdravotnický sektor.

WELLS FARGO & CO 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví USA

Wells Fargo je podle majetku čtvrtá největší americká banka a druhá největší v objemu vkladů. V oblasti hypotečních úvěrů a spotřebního 
financování je dokonce jedničkou. Prostřednictvím sítě více než 9 000 poboček a téměř 12 300 bankomatů obsluhuje více než 70 milionu 
klientů. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

WESTPAC BANKING CORP 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

Westpac Banking Corporation je součásti "velké čtyřky" největších australských bank a druhou největší bankou na Novém Zélandu. Podle 
tržní kapitalizace patří mezi pět největších společností obchodovaných na australské burze (ASX). Prostřednictvím 1 200 poboček obsluhuje 
téměř 12 milionů klientů. Akcie společnosti jsou součástí indexů S&P/ASX 50 a NZX 50.

ZURICH INSURANCE GROUP AG 6 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro 
jednotlivce, malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco 
Santander SA, čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. Akcie 
se obchodují na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako posky-
tování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Optimum Fund ČSOB Banky 
a pojišťovny 1. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentu 
Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu (v češtině, 
slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


